3 日獣発第 256 号

令和 3 年 12 月 17 日

地方獣医師会会長 各位

公益社団法人 日本獣医師会

会 長  藏 内 勇 夫

（公印及び契印の押印は省略）

令和３年度日本獣医師会獣医学術学会年次大会の開催について

本会事業につきましては、日頃からご理解とご協力をいただきまして心から

厚く御礼を申し上げます。

さて、令和３年度日本獣医師会獣医学術学会年次大会の開催につきましては、

対面による開催を見送り、オンデマンド配信によるオンライン方式にて開催す

る旨をお伝えしておりますが、現在、明年１月 21日（金）の配信開始に向け、

鋭意開催準備を進めております。

本大会では、新型コロナウイルス感染症を様々な側面から捉えたプログラム

をはじめとして、感染拡大が懸念される鳥インフルエンザに関するシンポジウ

ムや、対面での開催会場として予定していた神戸を代表する「神戸ビーフ」に

焦点を当てたシンポジウムのほか、小動物臨床分野で現在話題となっているテ

ーマに関する企画など、獣医学及び動物医療が関係する種々のテーマによるシ

ンポジウムや教育講演等、多岐に亘るプログラムを企画いたしました。

本大会につきましては、既に専用ホームページを立ち上げて視聴の申込受付

を開始しておりますが、参加登録料（視聴料）を無料として多くの皆様方にご

視聴いただきたいと考えておりますので、会員獣医師に対する広報につき特段

のご配慮をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、今年度の日本獣医師会獣医学術賞の発表につきましては、本大会会期

中の２月２日（水）から公開することを併せて申し添えます。

本件に関する問合せ

日本獣医師会事務局（担当：榊原、山本、本田、蓑島、守尾）

E-mail. sakakibara@nichiju.or.jp

Tel. 03-3475-1601